UBND TỈNH QUẢNG NGÃI CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ XÂY DỰNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /QĐ-SXD

Quảng Ngãi, ngày      tháng     năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thu hồi Giấy phép xe tập lái

GIÁM ĐỐC SỞ XÂY DỰNG TỈNH QUẢNG NGÃI

Căn cứ Nghị định số 160/2024/NĐ-CP ngày 18/12/2024 của Chính Phủ

Quy định về hoạt động đào tạo và sát hạch lái xe;

        Căn cứ Quyết định số 12/2025/QĐ-UBND ngày 27/02/2025 của UBND

tỉnh Quảng Ngãi về việc ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và

cơ cấu tổ chức của Sở Xây dựng tỉnh Quảng Ngãi;

Theo đề nghị của Giám đốc Trung tâm đào tạo lái xe cơ giới đường bộ

Quảng Ngãi tại Công văn số 137/CV-TT ngày 28/4/2025 và đề nghị của Trưởng

phòng Quản lý vận tải và phương tiện người lái.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thu hồi 07 Giấy phép xe tập lái đã cấp cho Trung tâm đào tạo lái

xe cơ giới đường bộ Quảng Ngãi. Thông tin Giấy phép xe tập lái theo Phụ lục

kèm theo Quyết định này.

 - Lý do thu hồi: Theo đề nghị của cơ sở đào tạo lái xe được quy định tại

điểm đ khoản 1 Điều 17 Nghị định số 160/2024/NĐ-CP ngày 18/12/2024 của

Chính phủ Quy định về hoạt động đào tạo và sát hạch lái xe.

Điều 2. Trung tâm đào tạo lái xe cơ giới đường bộ Quảng Ngãi có trách

nhiệm nộp lại 07 Giấy phép xe tập lái xe tại Điều 1 cho Sở Xây dựng tỉnh Quảng

Ngãi. Giấy phép xe tập lái nêu trên không còn giá trị sử dụng. Giao phòng Quản

lý vận tải và phương tiện người lái giám sát, đôn đốc việc chấp hành Quyết định

thu hồi Giấy phép xe tập lái của Trung tâm đào tạo lái xe cơ giới đường bộ

Quảng Ngãi.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 4. Trưởng phòng Quản lý vận tải và phương tiện người lái, Giám

đốc Trung tâm đào tạo lái xe cơ giới đường bộ Quảng Ngãi và các tổ chức, cá

nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- Cục ĐBVN;

- Sở XD các tỉnh, TP;

- Sở GTCC TP. HCM;

- GĐ, PGĐ Sở;

- Phòng CSGT- Công an tỉnh;

- Thanh tra Sở;

- Các cơ sở đào tại lái xe;

- Trang tin điện tử của Sở;

- Lưu: VT, VTPThttịnh.

                 KT. GIÁM ĐỐC

                 PHÓ GIÁM ĐỐC

                       Võ Phiến

2

PHỤ LỤC

DANH SÁCH THU HỒI GIẤY PHÉP XE TẬP LÁI
(Kèm theo Quyết định số        /QĐ-SXD ngày       /    /2025 của Giám đốc Sở Xây dựng

tỉnh Quảng Ngãi)

STT
Biển số

đăng ký

Loại phương

tiện
Nhãn hiệu

Màu

sơn

Số giấy

phép
Ngày cấp

Ngày hết

hạn

1 76C-055.85 Ô tô tải tập lái
CHIEN

THANG
Trắng 193/2025 24/02/2025 20/8/2025

2 76C-055.06 Ô tô tải tập lái
CHIEN

THANG
Trắng 198/2025 25/02/2025 20/8/2025

3 76C-055.60 Ô tô tải tập lái
CHIEN

THANG
Trắng 191/2025 24/02/2025 19/8/2025

4 76C-054.26 Ô tô tải tập lái
CHIEN

THANG
Trắng 192/2025 24/02/2025 20/8/2025

5 76C-082.20 Ô tô tải tập lái THACO Trắng 99/2024 25/11/2024 18/5/2025

6 76C-082.97 Ô tô tải tập lái THACO Trắng 101/2024 25/11/2024 17/5/2025

7 76C-082.32 Ô tô tải tập lái THACO Trắng 100/2024 25/11/2024 17/5/2025

		2025-05-04T15:37:29+0700
	Võ Phiến

		2025-05-05T08:09:11+0700

		2025-05-05T08:09:11+0700

		2025-05-05T08:09:11+0700

		2025-05-05T08:09:11+0700

		2025-05-05T08:09:37+0700

		2025-05-05T08:09:37+0700

		2025-05-05T08:09:37+0700

		2025-05-05T08:09:37+0700